

# KYMA SERVIZI SPA

## Bilancio di esercizio al 31/12/2022

Dati Anagrafici	
Sede in	Taranto
Codice Fiscale	90110860732
Numero Rea	TARANTO133315
P.I.	02255820736
Capitale Sociale Euro	516.400,00i.v.
Forma Giuridica	Società per azioni
Settore di attività prevalente (ATECO)	829999
Società in liquidazione	no
Società con Socio Unico	sì
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	sì
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	COMUNE DI TARANTO
Appartenenza a un gruppo	no
Denominazione della società capogruppo	
Paese della capogruppo	
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	

Gli importi presenti sono espressi in Euro

<b>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>	<b>31-12-2022</b>	<b>31-12-2021</b>
<b>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	12.059	10.034
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	14.220	6.665
7) Altre	0	160
Totale immobilizzazioni immateriali	26.279	16.859
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>		
1) Terreni e fabbricati	506.052	520.664
2) Impianti e macchinario	14.711	17.345
3) Attrezzature industriali e commerciali	747	3.382
4) Altri beni	60.212	64.652
Totale immobilizzazioni materiali	581.722	606.043
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b>		
<b>2) Crediti</b>		
d-bis) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	154.894	197.574
Totale crediti verso altri	154.894	197.574
Totale Crediti	154.894	197.574
Totale immobilizzazioni finanziarie	154.894	197.574
Totale immobilizzazioni (B)	762.895	820.476
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<b>I) Rimanenze</b>		
4) Prodotti finiti e merci	72.440	0
Totale rimanenze	72.440	0
<b>II) Crediti</b>		
<b>1) Verso clienti</b>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	175.385	165.726
Totale crediti verso clienti	175.385	165.726
<b>4) Verso controllanti</b>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.194.523	1.111.794
Totale crediti verso controllanti	1.194.523	1.111.794
<b>5-bis) Crediti tributari</b>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	98.002	171.908
Esigibili oltre l'esercizio successivo	10.769	5.219
Totale crediti tributari	108.771	177.127
<b>5-quater) Verso altri</b>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	327.923	324.894
Totale crediti verso altri	327.923	324.894
Totale crediti	1.806.602	1.779.541
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
<b>IV - Disponibilità liquide</b>		
1) Depositi bancari e postali	932.356	489.697
3) Danaro e valori in cassa	8.253	15.624
Totale disponibilità liquide	940.609	505.321
Totale attivo circolante (C)	2.819.651	2.284.862
<b>D) RATEI E RISCOINTI</b>	2.091	9.077
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>3.584.637</b>	<b>3.114.415</b>

<b>STATO PATRIMONIALE PASSIVO</b>	<b>31-12-2022</b>	<b>31-12-2021</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
I - Capitale	516.400	516.400
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	91.835	87.575
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	825.755	744.809
Riserva avanzo di fusione	35.903	35.903
Varie altre riserve	(5)	(4)
Totale altre riserve	861.653	780.708
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	20.441	85.207
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto (A)	1.490.329	1.469.890
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
4) Altri	97.072	158.017
Totale fondi per rischi e oneri (B)	97.072	158.017
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	879.281	948.832
<b>D) DEBITI</b>		
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	348.758	292.417
Totale debiti verso fornitori	348.758	292.417
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	27.044	16.499
Totale debiti tributari	27.044	16.499
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	137.164	55.960
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	137.164	55.960
14) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	31.546	4.838
Totale altri debiti	31.546	4.838
Totale debiti (D)	544.512	369.714
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>	573.443	167.962
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>3.584.637</b>	<b>3.114.415</b>

<b>CONTO ECONOMICO</b>	<b>31-12-2022</b>	<b>31-12-2021</b>
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.584.661	2.593.845
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	72.440	0
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	110.633	126.143
Totale altri ricavi e proventi	110.633	126.143
Totale valore della produzione	3.767.734	2.719.988
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	101.658	42.535
7) Per servizi	645.294	538.939
8) Per godimento di beni di terzi	121.265	65.406
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	1.878.952	1.299.440
b) Oneri sociali	627.156	443.732
c) Trattamento di fine rapporto	181.526	114.135
Totale costi per il personale	2.687.634	1.857.307
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	7.210	2.980
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	46.994	44.363
Totale ammortamenti e svalutazioni	54.204	47.343
14) Oneri diversi di gestione	34.498	56.679
Totale costi della produzione	3.644.553	2.608.209
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	123.181	111.779
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:</b>		
16) Altri proventi finanziari:		
d) Proventi diversi dai precedenti		
Altri	17	1.667
Totale proventi diversi dai precedenti	17	1.667
Totale altri proventi finanziari	17	1.667
17) Interessi e altri oneri finanziari		
Altri	28	964
Totale interessi e altri oneri finanziari	28	964
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	(11)	703
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:</b>		
Totale rettifiche di attività e passività finanziarie (18-19)	0	0
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D)</b>	<b>123.170</b>	<b>112.482</b>
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	102.729	27.275
Totale imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	102.729	27.275
<b>21) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO</b>	<b>20.441</b>	<b>85.207</b>

**Rendiconto Finanziario (Flusso reddituale con metodo indiretto)**

Rendiconto finanziario, metodo indiretto	Esercizio Corrente	Esercizio Precedente
<b>A. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' OPERATIVA (METODO INDIRETTO)</b>		
Utile (perdita) dell'esercizio	20.441	85.207
Imposte sul reddito	102.729	27.275
Interessi passivi/(attivi)	11	(703)
1. Utile / (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	123.181	111.779
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	181.526	114.135
Ammortamenti delle immobilizzazioni	54.204	47.343
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	235.730	161.478
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	358.911	273.257
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	(72.440)	0
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(9.659)	(21.768)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	46.815	(14.402)
Decremento/(Incremento) ratei e risconti attivi	6.986	(174)
Incremento/(Decremento) ratei e risconti passivi	405.481	(96.862)
Altri decrementi / (Altri incrementi) del capitale circolante netto	(1.691)	(868.683)
Totale variazioni del capitale circolante netto	375.492	(1.001.889)
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	734.403	(728.632)
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(11)	703
(Imposte sul reddito pagate)	0	(54.726)
(Utilizzo dei fondi)	(312.022)	(121.815)
Totale altre rettifiche	(312.033)	(175.838)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	422.370	(904.470)
<b>B. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' D'INVESTIMENTO</b>		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(20.227)	(44.191)
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(9.550)	(8.551)
Immobilizzazioni finanziarie		
Disinvestimenti	42.697	36.281
Attività finanziarie non immobilizzate		
Flusso finanziario dell'attività d'investimento (B)	12.920	(16.461)
<b>C. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO</b>		
Mezzi di terzi		
Mezzi propri		
(Rimborso di capitale)	(2)	(4)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(2)	(4)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	435.288	(920.935)
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio		

<b>Depositi bancari e postali</b>	489.697	1.402.997
<b>Denaro e valori in cassa</b>	15.624	23.259
<b>Totale disponibilità liquide a inizio esercizio</b>	505.321	1.426.256
<b>Disponibilità liquide a fine esercizio</b>		
<b>Depositi bancari e postali</b>	932.356	489.697
<b>Denaro e valori in cassa</b>	8.253	15.624
<b>Totale disponibilità liquide a fine esercizio</b>	940.609	505.321

## Nota Integrativa al bilancio di esercizio al 31/12/2022

### PREMESSA

Il bilancio chiuso al 31/12/2022 18di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis, 2425 ter del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis e criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

### PRINCIPI DI REDAZIONE

Al fine di redigere il bilancio con chiarezza e fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità aziendale;
- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

Sono stati altresì rispettati i seguenti postulati di bilancio di cui all'OIC 11 par. 15:

- a) prudenza;
- b) prospettiva della continuità aziendale;
- c) rappresentazione sostanziale;
- d) competenza;
- e) costanza nei criteri di valutazione;
- f) rilevanza;
- g) comparabilità.

### **Prospettiva della continuità aziendale**

Per quanto concerne tale principio, la valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata nella prospettiva della continuità aziendale e quindi tenendo conto del fatto che l'azienda costituisce un complesso economico funzionante, destinato, almeno per un prevedibile arco di tempo futuro alla produzione di reddito.

Nella valutazione prospettica circa il presupposto della continuità aziendale, non sono emerse significative incertezze.

Il bilancio è redatto in unità di euro.

### **CASI ECCEZIONALI EX ART. 2423, QUINTO COMMA DEL CODICE CIVILE**

Non si sono verificati eventi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art.2423, quinto comma del Codice Civile.

### **CAMBIAMENTI DI PRINCIPI CONTABILI**

Non si sono verificati cambiamenti di principi contabili nell'esercizio.

### **CORREZIONE DI ERRORI RILEVANTI**

Non sono emersi nell'esercizio errori rilevanti commessi in esercizi precedenti.

### **PROBLEMATICHE DI COMPARABILITÀ E ADATTAMENTO**

Non ci sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadano sotto più voci dello schema di bilancio.

### **CRITERI DI VALUTAZIONE APPLICATI**

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

I criteri di valutazione di cui all'art. 2426 del Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio.

### **Immobilizzazioni immateriali**

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione interna, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione, e sono sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene.

I diritti di brevetto industriale ed i diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno sono ammortizzati in base alla loro presunta durata di utilizzazione, comunque non superiore a quella fissata dai contratti di licenza.

L'iscrizione e la valorizzazione delle poste inserite nella categoria delle immobilizzazioni immateriali è stata operata con il consenso del Collegio Sindacale, ove ciò sia previsto dal Codice Civile.

## **Immobilizzazioni materiali**

Le immobilizzazioni materiali sono rilevate alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi ai beni acquisiti e sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione al netto dei relativi fondi di ammortamento, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione.

Il costo delle immobilizzazioni la cui utilizzazione è limitata nel tempo è sistematicamente ammortizzato in ogni esercizio sulla base di aliquote economico-tecniche determinate in relazione alla residua possibilità di utilizzazione.

Sono state applicate le aliquote che rispecchiano il risultato dei piani di ammortamento tecnici, confermate dalle realtà aziendali e ridotte del 50% per le acquisizioni nell'esercizio, in quanto esistono per queste ultime le condizioni previste dall'OIC 16 par.61.

## **Crediti**

I crediti sono classificati nell'attivo circolante sulla base dell'origine degli stessi rispetto all'attività ordinaria e sono iscritti al valore di presunto realizzo.

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria, della realistica capacità del debitore di adempiere all'obbligazione nei termini contrattuali e dell'orizzonte temporale in cui, ragionevolmente, si ritiene di poter esigere il credito.

I crediti per i quali non è stato applicato il criterio del costo ammortizzato sono stati rilevati al valore di presumibile realizzo.

I crediti, indipendentemente dall'applicazione o meno del costo ammortizzato, sono rappresentati in bilancio al netto dell'iscrizione di un fondo svalutazione a copertura dei crediti ritenuti inesigibili, nonché del generico rischio relativo ai rimanenti crediti, basato su stime effettuate sulla base dell'esperienza passata, dell'andamento degli indici di anzianità dei crediti scaduti, della situazione economica generale, di settore e di rischio paese, nonché sui fatti intervenuti dopo la chiusura dell'esercizio che hanno riflessi sui valori alla data del bilancio.

## ***Crediti tributari e attività per imposte anticipate***

La voce 'Crediti tributari' accoglie gli importi certi e determinati derivanti da crediti per i quali sia sorto un diritto di realizzo tramite rimborso o in compensazione.

## **Disponibilità liquide**

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

## **Ratei e risconti**

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economico temporale e contengono i ricavi / costi di competenza dell'esercizio ed esigibili in esercizi successivi e i ricavi / costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi.

Sono iscritte pertanto esclusivamente le quote di costi e di ricavi, comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in funzione del tempo.



Alla fine dell'esercizio si è verificato che le condizioni che hanno determinato la rilevazione iniziale siano state rispettate, apportando, se ricorresse il caso, le necessarie rettifiche di valore, tenendo conto oltre che dell'elemento temporale anche dell'eventuale recuperabilità.

I ratei attivi, assimilabili ai crediti di esercizio, sono stati valutati al valore presumibile di realizzo, operando, nel caso in cui tale valore fosse risultato inferiore al valore contabile, una svalutazione in conto economico.

I ratei passivi, assimilabili ai debiti, sono stati valutati al valore nominale.

Per i risconti attivi è stata operata la valutazione del futuro beneficio economico correlato ai costi differiti, operando, nel caso tale beneficio fosse risultato inferiore alla quota riscontata, una rettifica di valore.

### **Fondi per rischi ed oneri**

I fondi per rischi rappresentano le passività connesse a situazioni esistenti alla data di bilancio, ma il cui verificarsi è solo probabile.

Il processo di stima è operato e/o adeguato alla data di chiusura del bilancio sulla base dell'esperienza passata e di ogni elemento utile a disposizione.

In conformità con l'OIC 31 par.19, dovendo prevalere il criterio di classificazione per natura dei costi, gli accantonamenti ai fondi rischi e oneri sono iscritti tra le voci dell'attività gestionale a cui si riferisce l'operazione (caratteristica, accessoria o finanziaria).

### **Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio, dedotte le anticipazioni corrisposte.

### **Debiti**

I debiti, in quanto aventi tutti scadenze inferiori ai 12 mesi, non sono iscritti con il criterio del costo ammortizzato bensì al loro valore nominale.

### **Valori in valuta**

Non figurano in bilancio attività e/o passività monetarie espresse in valuta.

### **Costi e ricavi**

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

## **INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE**

## CREDITI VERSO SOCI

L'ammontare dei crediti vantati verso i soci per i versamenti dovuti alla data di chiusura dell'esercizio è pari ad € 0 (€ 0 nel precedente esercizio), di cui € 0 richiamati.

## IMMOBILIZZAZIONI

### Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono pari a € 26.279 (€ 16.859 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Costi di impianto e di ampliamento	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Valore di inizio esercizio</b>					
<b>Costo</b>	3.745	23.806	18.401	16.000	61.952
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	3.745	13.772	11.736	15.840	45.093
<b>Valore di bilancio</b>	0	10.034	6.665	160	16.859
<b>Variazioni nell'esercizio</b>					
<b>Incrementi per acquisizioni</b>	0	6.630	10.000	0	16.630
<b>Ammortamento dell'esercizio</b>	0	4.605	2.445	160	7.210
<b>Totale variazioni</b>	0	2.025	7.555	(160)	9.420
<b>Valore di fine esercizio</b>					
<b>Costo</b>	3.745	30.436	28.401	16.000	78.582
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	3.745	18.377	14.181	16.000	52.303
<b>Valore di bilancio</b>	0	12.059	14.220	0	26.279

Qui di seguito sono fornite le seguenti ulteriori informazioni

#### **Composizione della voce "Altre immobilizzazioni immateriali"**

La voce "Altre immobilizzazioni immateriali" pari a € 0.

#### **Composizione dei "costi di impianto e ampliamento" e dei "costi di sviluppo"**

In relazione a quanto disposto dall'art.2427, comma 1 numero 3 del codice civile, la composizione dei costi di impianto e ampliamento e dei costi di sviluppo non contiene dati significativi.

### Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono pari a € 581.722 (€ 606.043 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
<b>Valore di inizio esercizio</b>					
<b>Costo</b>	893.491	47.522	26.222	219.498	1.186.733
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	372.827	30.177	22.840	154.846	580.690
<b>Valore di bilancio</b>	520.664	17.345	3.382	64.652	606.043
<b>Variazioni nell'esercizio</b>					
<b>Incrementi per acquisizioni</b>	0	0	1.843	20.830	22.673
<b>Ammortamento dell'esercizio</b>	14.612	2.634	4.478	25.270	46.994
<b>Totale variazioni</b>	(14.612)	(2.634)	(2.635)	(4.440)	(24.321)
<b>Valore di fine esercizio</b>					
<b>Costo</b>	893.491	47.522	28.065	240.327	1.209.405
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	387.439	32.811	27.318	180.115	627.683
<b>Valore di bilancio</b>	506.052	14.711	747	60.212	581.722

Qui di seguito sono fornite le seguenti ulteriori informazioni

### **Composizione della voce "Altri beni"**

La voce "Altri beni" pari a € 60.212 è così composta:

Descrizione	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
MOBILI, ARREDI E DOTAZIONI UFFICIO	7.641	(3.015)	4.626
MACCHINE D'UFFICIO ELETTRONICHE	43.585	2.233	45.818
AUTOVEICOLI	12.577	(3.159)	9.418
ALTRI BENI MATERIALI	850	(500)	350
<b>Totale</b>	64.653	(4.441)	60.212

### **Operazioni di locazione finanziaria**

Non sono state poste in essere operazioni di locazione finanziaria da dettagliare secondo quanto richiesto dall'art. 2427, comma 1 numero 22 del codice civile.

### **Immobilizzazioni finanziarie**

#### **Partecipazioni, altri titoli e strumenti derivati finanziari attivi**

Le partecipazioni comprese nelle immobilizzazioni finanziarie sono pari a € 0 (€ 0 nel precedente esercizio).

Gli altri titoli compresi nelle immobilizzazioni finanziarie sono pari a € 0 (€ 0 nel precedente esercizio).

Gli strumenti finanziari derivati attivi compresi nelle immobilizzazioni finanziarie sono pari a € 0 (€ 0 nel precedente esercizio).

## Crediti immobilizzati

I crediti compresi nelle immobilizzazioni finanziarie sono pari a € 154.894 (€ 197.574 nel precedente esercizio). La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Importo nominale iniziale	Valore netto iniziale	Altri movimenti incrementi/(decrementi)	Importo nominale finale	Valore netto finale
Verso altri esigibili entro esercizio successivo	197.574	197.574	(42.680)	154.894	154.894
<b>Totale</b>	<b>197.574</b>	<b>197.574</b>	<b>(42.680)</b>	<b>154.894</b>	<b>154.894</b>

Commento, movimenti delle immobilizzazioni finanziarie: CREDITI IMMOBILIZZATI

La presente voce ricomprende i crediti verso la Tesoreria INPS acquisiti a seguito dell'acquisizione del ramo d'azienda EX-AMIU

## Partecipazioni in imprese controllate

La società, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 5 del codice civile, non detiene partecipazioni in imprese controllate.

Ai sensi di quanto disposto dall'art. 2361, comma 2 del codice civile, si segnala che la società non ha assunto partecipazioni in imprese controllate comportanti la responsabilità illimitata in altre società.

## Partecipazioni in imprese collegate

La società, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 5 del codice civile, non detiene partecipazioni in imprese collegate.

Ai sensi dell'art. 2361 comma 2 del codice civile, si segnala che la società non ha assunto partecipazioni in imprese collegate, comportanti responsabilità illimitata in altre società.

## Crediti immobilizzati - Ripartizione per area geografica

Tutti i crediti scadono entro l'esercizio successivo; pertanto, non vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

## Crediti immobilizzati - Operazioni con retrocessione a termine

Non sussistono crediti immobilizzati derivanti da operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6-ter del codice civile.

## Immobilizzazioni Finanziarie iscritte ad un valore superiore al fair value

Non figurano in bilancio, ai sensi dell'art. 2427 bis, comma 1, numero 2 lettera a) del codice civile, immobilizzazioni finanziarie iscritte ad un valore superiore al loro fair value.

## ATTIVO CIRCOLANTE

### Rimanenze

Le rimanenze comprese nell'attivo circolante sono pari a € 72.440 (€ 0 nel precedente esercizio).

### Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita

Le immobilizzazioni materiali destinate alla vendita sono pari a € 0 (€ 0 nel precedente esercizio).

### Crediti

I crediti compresi nell'attivo circolante sono pari a € 1.806.602 (€ 1.779.541 nel precedente esercizio).

La composizione è così rappresentata:

	Esigibili entro l'esercizio successivo	Esigibili oltre l'esercizio	Valore nominale totale	(Fondi rischi/svalutazioni)	Valore netto
Verso clienti	175.385	0	175.385	0	175.385
Verso controllanti	1.194.523	0	1.194.523	0	1.194.523
Crediti tributari	98.002	10.769	108.771		108.771
Verso altri	399.039	0	399.039	71.116	327.923
<b>Totale</b>	<b>1.866.949</b>	<b>10.769</b>	<b>1.877.718</b>	<b>71.116</b>	<b>1.806.602</b>

### Crediti - Distinzione per scadenza

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	165.726	9.659	175.385	175.385	0	0
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	1.111.794	82.729	1.194.523	1.194.523	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	177.127	(68.356)	108.771	98.002	10.769	0
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	324.894	3.029	327.923	327.923	0	0
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>1.779.541</b>	<b>27.061</b>	<b>1.806.602</b>	<b>1.795.833</b>	<b>10.769</b>	<b>0</b>

### Crediti - Ripartizione per area geografica

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

Area geografica	Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	Totale crediti iscritti nell'attivo circolante
ITALIA - Comune di Taranto	175.385	1.194.523	108.771	327.923	1.806.602
<b>Totale</b>	<b>175.385</b>	<b>1.194.523</b>	<b>108.771</b>	<b>327.923</b>	<b>1.806.602</b>

### Crediti - Operazioni con retrocessione a termine

Non sono presenti in bilancio crediti iscritti nell'attivo circolante derivanti da operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6-ter del codice civile.

## Attività finanziarie

Le attività finanziarie comprese nell'attivo circolante sono pari a € 0 (€ 0 nel precedente esercizio).

## Partecipazioni in imprese controllate

La società non detiene partecipazioni in imprese controllate iscritte nell'attivo circolante, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 5 del codice civile.

## Partecipazioni in imprese collegate

La società non detiene partecipazioni in imprese collegate iscritte nell'attivo circolante, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 5 del codice civile:

## Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a € 940.609 (€ 505.321 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	489.697	442.659	932.356
Denaro e altri valori in cassa	15.624	(7.371)	8.253
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>505.321</b>	<b>435.288</b>	<b>940.609</b>

## RATEI E RISCONTI ATTIVI

I ratei e risconti attivi sono pari a € 2.091 (€ 9.077 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	9.077	(6.986)	2.091
<b>Totale ratei e risconti attivi</b>	<b>9.077</b>	<b>(6.986)</b>	<b>2.091</b>

### Composizione dei risconti attivi

Descrizione	Importo
CANONI SW	526
ASSICURAZIONI	1.520
VARIE	45
<b>Totale</b>	<b>2.091</b>

## Oneri finanziari capitalizzati

Non sono presenti oneri finanziari imputati nell'esercizio ai valori iscritti nell'attivo dello Stato Patrimoniale, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 8 del codice civile.

A complemento delle informazioni fornite sull'attivo dello Stato Patrimoniale qui di seguito si specifica che non si è mai proceduto a operazioni di 'Svalutazioni per perdite durevoli di valore' e/o 'Rivalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali'

### Svalutazioni per perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni materiali e immateriali

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 3-bis del codice civile, si precisa che non esistono riduzioni di valore applicate alle immobilizzazioni immateriali e materiali

### Rivalutazione delle immobilizzazioni immateriali e materiali

Ai sensi dell'art.10 della legge 72/1983 si segnala l'assenza di rivalutazioni monetarie ed economiche effettuate dalla società.

## INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

### PATRIMONIO NETTO

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € 1.490.329(€ 1.469.890nel precedente esercizio).

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto e il dettaglio della voce 'Altre riserve':

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Capitale</b>	516.400	0	0	0	0	0		516.400
<b>Riserva legale</b>	87.575	0	0	0	0	4.260		91.835
<b>Altre riserve</b>								
<b>Riserva straordinaria</b>	744.809	0	0	0	0	80.946		825.755
<b>Riserva avanzo di fusione</b>	35.903	0	0	0	0	0		35.903
<b>Varie altre riserve</b>	(4)	0	0	0	0	(1)		(5)
<b>Totale altre riserve</b>	780.708	0	0	0	0	80.945		861.653
<b>Utile (perdita) dell'esercizio</b>	85.207	0	(85.207)	0	0	0	20.441	20.441
<b>Totale Patrimonio netto</b>	1.469.890	0	(85.207)	0	0	85.205	20.441	1.490.329

Descrizione	Importo
ARR.TO UNITA' EURO	(6)
<b>Totale</b>	(6)

Ai fini di una migliore intelligibilità delle variazioni del patrimonio netto qui di seguito vengono evidenziate le movimentazioni dell'esercizio precedente delle voci del patrimonio netto:

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Capitale</b>	516.400	0	0	0	0	0		516.400
<b>Riserva legale</b>	79.807	0	0	7.768	0	0		87.575
<b>Altre riserve</b>								
<b>Riserva straordinaria</b>	597.216	0	0	147.593	0	0		744.809
<b>Riserva avanzo di fusione</b>	35.903	0	0	0	0	0		35.903
<b>Varie altre riserve</b>	0	0	0	0	0	(4)		(4)
<b>Totale altre riserve</b>	633.119	0	0	147.593	0	(4)		780.708
<b>Utile (perdita) dell'esercizio</b>	85.207	0	(85.207)	0	0	0	85.207	85.207
<b>Totale Patrimonio netto</b>	1.314.533	0	(85.207)	155.361	0	(4)	85.207	1.469.890

## Disponibilità ed utilizzo delle voci di patrimonio netto

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 7-bis del codice civile relativamente alla specificazione delle voci del patrimonio netto con riferimento alla loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché alla loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, sono desumibili dai prospetti sottostanti:

	Importo	Origine/natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per copertura perdite	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per altre ragioni
<b>Capitale</b>	516.400	APPORTO SOCIO	B	0	0	0
<b>Riserva legale</b>	91.835	DESTINAZIONE UTILI	A,B,C	0	0	0
<b>Altre riserve</b>						
<b>Riserva straordinaria</b>	825.755	DESTINAZIONE UTILI	A,B,C	0	0	0
<b>Riserva avanzo di fusione</b>	35.903	FUSIONE C.I.T.	A,B,C	0	0	0
<b>Varie altre riserve</b>	(5)	ARR.TO UNITA' EURO		0	0	0
<b>Totale altre riserve</b>	861.653			0	0	0
<b>Totale</b>	1.469.888			0	0	0
<b>Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro</b>						

Descrizione	Importo	Origine/natura	Possibilità di utilizzazioni	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi per copertura perdite	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi: per altre ragioni
ARR.TO UNITA' EURO	(6)		E	0	0	0
<b>Totale</b>	(6)					

## Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi

Le informazioni richieste dall'articolo 2427-bis, comma 1 numero 1 lettera b-quater) del codice civile non sono rilevanti in quanto non sono state accantonate somme a riserva della specie.

A complemento delle informazioni fornite sul Patrimonio netto qui di seguito si specificano le seguenti ulteriori informazioni.

## Riserve di rivalutazione

Non risultano presenti in bilancio riserve di rivalutazione.

## FONDI PER RISCHI ED ONERI

I fondi per rischi ed oneri sono iscritti nelle passività per complessivi € 97.072 (€ 158.017 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	Fondo per imposte anche differite	Strumenti finanziari derivati passivi	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
<b>Valore di inizio esercizio</b>	0	0	0	158.017	158.017



<b>Variazioni nell'esercizio</b>					
Accantonamento nell'esercizio	0	0	0	27.180	27.180
Utilizzo nell'esercizio	0	0	0	88.125	88.125
<b>Totale variazioni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(60.945)</b>	<b>(60.945)</b>
<b>Valore di fine esercizio</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>97.072</b>	<b>97.072</b>

In dettaglio:

Fondo formazione personale dipendente	€ 97.072
---------------------------------------	----------

## TFR

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto tra le passività per complessivi € 879.281(€ 948.832nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	948.832
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	157.763
Utilizzo nell'esercizio	227.314
<b>Totale variazioni</b>	<b>(69.551)</b>
<b>Valore di fine esercizio</b>	<b>879.281</b>

## DEBITI

I debiti sono iscritti nelle passività per complessivi € 544.512(€ 369.714nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Debiti verso fornitori	292.417	56.341	348.758
Debiti tributari	16.499	10.545	27.044
Debiti vs.istituti di previdenza e sicurezza sociale	55.960	81.204	137.164
Altri debiti	4.838	26.708	31.546
<b>Totale</b>	<b>369.714</b>	<b>174.798</b>	<b>544.512</b>

### Debiti - Distinzione per scadenza

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata superiore a 5 anni
Debiti verso fornitori	292.417	56.341	348.758	348.758	0	0
Debiti tributari	16.499	10.545	27.044	27.044	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	55.960	81.204	137.164	137.164	0	0
Altri debiti	4.838	26.708	31.546	31.546	0	0
<b>Totale debiti</b>	<b>369.714</b>	<b>174.798</b>	<b>544.512</b>	<b>544.512</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Debiti - Ripartizione per area geografica

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per area geografica, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

Area geografica	Debiti verso fornitori	Debiti tributari	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	Altri debiti	Debiti
ITALIA	348.758	27.044	137.164	31.546	544.512
<b>Totale</b>	<b>348.758</b>	<b>27.044</b>	<b>137.164</b>	<b>31.546</b>	<b>544.512</b>

### Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti le garanzie reali sui beni sociali, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso fornitori	348.758	348.758
Debiti tributari	27.044	27.044
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	137.164	137.164
Altri debiti	31.546	31.546
<b>Totale debiti</b>	<b>544.512</b>	<b>544.512</b>

### Debiti - Operazioni con retrocessione a termine

I debiti iscritti in bilancio non derivano da operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6-ter del codice civile.

### Finanziamenti effettuati dai soci

Non figurano in bilancio finanziamenti effettuati dal socio unico della società, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 19-bis del codice civile.

### Ristrutturazione del debito

La società non ha attivato alcuna operazione di ristrutturazione del debito.

La seguente tabella evidenzia la suddivisione del debito in funzione della natura del creditore:

	Debiti ristrutturati scaduti	Debiti ristrutturati non scaduti	Altri debiti	Totale debiti	% Debiti ristrutturati	% Altri debiti
Debiti verso fornitori	0	0	348.758	348.758	0,00	100
Debiti tributari	0	0	27.044	27.044	0,00	100
Debiti verso istituti di previdenza	0	0	137.164	137.164	0,00	100
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>512.966</b>	<b>512.966</b>	<b>0,00</b>	<b>100</b>

### RATEI E RISCONTI PASSIVI

I ratei e risconti passivi sono iscritti nelle passività per complessivi € 573.443 (€ 167.962 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	167.962	80.760	248.722
Risconti passivi	0	324.721	324.721

<b>Totale ratei e risconti passivi</b>	167.962	405.481	573.443
--	---------	---------	---------

#### Composizione dei ratei passivi:

Descrizione	Importo
RETRIBUZIONI (XIV mens., ferie e permessi,)	242.802
Noleggi	95
Consulenze lavoro/Tributarie	365
Imposte bollo banche	25
Emolumenti amministratori	5.435
<b>Totale</b>	<b>248.722</b>

#### Composizione dei risconti passivi:

Descrizione	Importo
Quota ricavi Gree-Passage riferimento a spese future	324.721
<b>Totale</b>	<b>324.721</b>

## INFORMAZIONI SUL CONTO ECONOMICO

### VALORE DELLA PRODUZIONE

#### Ricavi delle vendite e delle prestazioni - Ripartizione per categoria di attività

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 10 del codice civile viene esposta nei seguenti prospetti la ripartizione dei ricavi per categorie di attività:

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
RICAVI da COMUNE DI TARANTO	3.584.661
<b>Totale</b>	<b>3.584.661</b>

#### Ricavi delle vendite e delle prestazioni - Ripartizione per area geografica

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 10 del codice civile viene esposta nei seguenti prospetti la ripartizione dei ricavi per area geografica:

Area geografica	Valore esercizio corrente
ITALIA - Comune di Taranto	3.584.661
<b>Totale</b>	<b>3.584.661</b>

#### Altri ricavi e proventi

Gli altri ricavi e proventi sono iscritti nel valore della produzione del conto economico per complessivi € 110.633 (€ 126.143 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
<b>Altri</b>			
<b>Proventi immobiliari</b>	39.484	(7.344)	32.140

Rimborsi spese	2.268	3.250	5.518
Plusvalenze di natura non finanziaria	480	(480)	0
Sopravvenienze e insussistenze attive	83.902	(10.945)	72.957
Altri ricavi e proventi	9	9	18
<b>Totale altri</b>	<b>126.143</b>	<b>(15.510)</b>	<b>110.633</b>
<b>Totale altri ricavi e proventi</b>	<b>126.143</b>	<b>(15.510)</b>	<b>110.633</b>

## Contributi in conto esercizio

Assenza di contributi in conto esercizio conseguenti ad aiuti di Stato.

## COSTI DELLA PRODUZIONE

### Spese per servizi

Le spese per servizi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 645.294(€ 538.939nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Trasporti	2.311	6.510	8.821
Lavorazioni esterne	68.240	(51.533)	16.707
Energia elettrica	8.211	(1.679)	6.532
Gas	3.433	(1.374)	2.059
Acqua	6.054	(9.978)	(3.924)
Spese di manutenzione e riparazione	89.716	142.629	232.345
Servizi e consulenze tecniche	15.000	7.400	22.400
Compensi agli amministratori	27.253	10.523	37.776
Compensi a sindaci e revisori	43.360	(5.360)	38.000
Prestazioni assimilate al lavoro dipendente	5.574	(3.974)	1.600
Pubblicità	550	3.417	3.967
Spese e consulenze legali	15.497	15.987	31.484
Consulenze fiscali, amministrative e commerciali	93.264	29.152	122.416
Spese telefoniche	740	3.173	3.913
Servizi da imprese finanziarie e banche di natura non finanziaria	2.534	2.286	4.820
Assicurazioni	48.899	(26.063)	22.836
Spese di rappresentanza	198	(102)	96
Spese di viaggio e trasferta	1.689	(282)	1.407
Spese di aggiornamento, formazione e addestramento	25.000	0	25.000
Altri	81.416	(14.377)	67.039
<b>Totale</b>	<b>538.939</b>	<b>106.355</b>	<b>645.294</b>

### Spese per godimento beni di terzi

Le spese per godimento beni di terzi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 121.265(€ 65.406nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Affitti e locazioni	65.406	55.859	121.265
<b>Totale</b>	<b>65.406</b>	<b>55.859</b>	<b>121.265</b>

### Oneri diversi di gestione

Gli oneri diversi di gestione sono iscritti nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 34.498 (€ 56.679 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
<b>Imposte di bollo</b>	433	(23)	410
<b>ICI/IMU</b>	37.350	(18.675)	18.675
<b>Imposta di registro</b>	1.214	12	1.226
<b>Diritti camerali</b>	322	446	768
<b>Sopravvenienze e insussistenze passive</b>	12.291	(7.926)	4.365
<b>Altri oneri di gestione</b>	5.069	3.985	9.054
<b>Totale</b>	56.679	(22.181)	34.498

## PROVENTI E ONERI FINANZIARI

### Proventi da partecipazione

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 11 del codice civile, si segnala l'assenza di qualsiasi tipo di proventi da partecipazione.

### Interessi e altri oneri finanziari - Ripartizione per tipologia di debiti

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 12 del codice civile si precisa che non sono presenti interessi o altri oneri finanziari significativi.

### Utili e perdite su cambi

Non sono stati realizzati utili né sono state subite perdite su cambi.

## COSTI DI ENTITA' O INCIDENZA ECCEZIONALI

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 13 del codice civile, non ci sono stati costi di entità o incidenza eccezionale da specificare.

## IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Imposte correnti	Imposte relative a esercizi precedenti	Imposte differite	Imposte anticipate	Proventi (Oneri) trasparenza
<b>IRES</b>	40.243	0	0	0	
<b>IRAP</b>	62.486	0	0	0	
<b>Totale</b>	102.729	0	0	0	0

**ALTRE INFORMAZIONI**
**Dati sull'occupazione**

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti il personale, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 15 del codice civile:

	Numero medio
Quadri	1
Impiegati	31
Operai	61
<b>Totale Dipendenti</b>	<b>93</b>

**Compensi agli organi sociali**

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti gli amministratori ed i sindaci, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 16 del codice civile:

	Amministratori	Sindaci
<b>Compensi</b>	37.776	30.000

**Compensi al revisore legale ovvero alla società di revisione**

Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti i compensi al revisore legale ovvero alla società di revisione ai sensi dell'art. 2427 comma 1 numero 16 bis del codice civile:

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	8.000
<b>Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione</b>	<b>8.000</b>

**Categorie di azioni emesse dalla società**

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 17 del codice civile relativamente ai dati sulle azioni che compongono il capitale della società, al numero ed al valore nominale delle azioni sottoscritte nell'esercizio sono desumibili dai prospetti seguenti:

Descrizione	Consistenza iniziale, numero	Consistenza iniziale, valore nominale	Azioni sottoscritte nell'esercizio, numero	Azioni sottoscritte nell'esercizio, valore nominale	Consistenza finale, numero	Consistenza finale, valore nominale
ORDINARIE	10.000	516.400	0	0	10.000	516.400
<b>Totale</b>	<b>10.000</b>	<b>516.400</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>10.000</b>	<b>516.400</b>

**Titoli emessi dalla società**

Per le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 18 del codice civile si precisa che la società non ha emesso altri titoli.

**Strumenti finanziari**

Per le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 19 del codice civile relativamente ai dati sugli strumenti finanziari, si precisa che la società non ha emesso o sottoscritto strumenti finanziari.

### **Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale**

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 9 del codice civile, si segnala l'assenza di impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale:

### **Informazioni su patrimoni e finanziamenti destinati ad uno specifico affare**

Non sussistono patrimoni e finanziamenti destinati ad uno specifico affare, ai sensi dell'art. 2447 bis del codice civile.

### **Operazioni con parti correlate**

La società non ha realizzato operazioni con parti correlate ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-bis del codice civile.

### **Accordi non risultanti dallo stato patrimoniale**

Non sono presenti accordi non risultanti dallo stato patrimoniale, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-ter del codice civile.

### **Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio**

Non sono presenti particolari fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-quater del codice civile.

### **Nome e sede legale delle imprese che redigono il bilancio consolidato dell'insieme più grande/più piccolo di imprese di cui si fa parte**

Il seguente prospetto riporta le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 22 quinqies e 22 sexies del codice civile:

	<b>Insieme più grande</b>
<b>Nome dell'impresa</b>	COMUNE di TARANTO
<b>Città (se in Italia) o stato estero</b>	TARANTO
<b>Codice fiscale (per imprese italiane)</b>	80008750731
<b>Luogo di deposito del bilancio consolidato</b>	TARANTO

### **Appartenenza al gruppo Amministrazione Pubblica del Comune di Taranto**

La società appartiene al Gruppo di amministrazione Pubblica (GAP) del comune di Taranto e pertanto, visto l'art. 11-bis del D.Lgs. 118/2011, come modificato con D.Lgs. 126/2014, al fine di rappresentare il fenomeno delle esternalizzazioni, è necessario che ciascun componente del GAP indichi, in nota integrativa, l'incidenza dei ricavi imputabili alla controllante rispetto al totale dei ricavi propri, comprensivi delle entrate esternalizzate; qui di seguito i prospetti dettagliati in argomento:

OPERAZIONI INFRAGRUPPO D'ESERCIZIO - ATTIVO (KYMA SERVIZI SPA) 2022 -							
SOCIETA'/ENTE	CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	IMMOBILIZZAZIONI IN CORSO ED ACCONTI	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	CREDITI PER TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI	CREDITI VERSO CLIENTI E UTENTI (COMPRESIVI DI FATTURE DA EMETTERE)	ALTRI CREDITI	RATEI E RISCONTI ATTIVI
COMUNE DI TARANTO					1.194.523		
KYMA AMBIENTE S.P.A.					43.125	314.547	
KYMA MOBILITA' S.P.A.							
KYMA SERVIZI S.P.A.							
<b>TOTALE</b>					<b>1.237.648</b>	<b>314.547</b>	

OPERAZIONI INFRAGRUPPO D'ESERCIZIO - PASSIVO (KYMA SERVIZI SPA) 2022 -							
SOCIETA'/ENTE	FONDI PER RISCHI ED ONERI	DEBITI DA FINANZIAMENTO	DEBITI VERSO FORNITORI (COMPRESIVI DI FATTURE DA RICEVERE)	ACCONTI	DEBITI PER TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI	ALTRI DEBITI	RATEI E RISCONTI PASSIVI
COMUNE DI TARANTO							
KYMA AMBIENTE S.P.A.			46.951				
KYMA MOBILITA' S.P.A.			5.706				
KYMA SERVIZI S.P.A.							
<b>TOTALE</b>			<b>52.657</b>				

OPERAZIONI INFRAGRUPPO D'ESERCIZIO -COMPONENTI POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (KYMA SERVIZI SPA) 2022 -							
COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE				COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
SOCIETA'/ENTE	PROVENTI DA TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI	RICAVI DELLE VENDITE E PRESTAZIONI E PROVENTI DA SERVIZI PUBBLICI	ALTRI RICAVI E PROVENTI DIVERSI	ACQUISTO MATERIE PRIME E/O BENI DI CONSUMO	PRESTAZIONI DI SERVIZI	TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI	ONERI DIVERSI DI GESTIONE
COMUNE DI TARANTO		3.584.661					20.910
KYMA AMBIENTE S.P.A.							
KYMA MOBILITA' S.P.A.					7.776		
KYMA SERVIZI S.P.A.							
<b>TOTALE</b>		<b>3.584.661</b>			<b>7.776</b>		<b>20.910</b>

OPERAZIONI INFRAGRUPPO D'ESERCIZIO -COMPONENTI FINANZIARIE E STRAORDINARIE (KYMASERVIZI SPA) 2022
---



SOCIETA'/ENTE	PROVENTI E ONERI FINANZIARI				PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	
	PROVENTI		ONERI		PROVENTI STRAORDINARI	ONERI STRAORDINARI
	PROVENTI DA PARTECIPAZIONE	ALTRI PROVENTI FINANZIARI	INTERESSI PASSIVI	ALTRI ONERI FINANZIARI		
COMUNE DI TARANTO						
KYMA AMBIENTE S.P.A.						
KYMA MOBILITA' S.P.A.						
KYMA SERVIZI S.P.A.						
<b>TOTALE</b>						

OPERAZIONI INFRAGRUPPO D'ESERCIZIO -COMPONENTI FINANZIARIE E STRAORDINARIE (KYMA SERVIZI SPA) 2022			
SOCIETA'/ENTE	LAVORI IN CORSO SU ORDINAZIONE AL 31/12/2022		Utili/perdite a finire
	Rimanenze al 31/12/2022	Ricavi al 31/12/2022	
COMUNE DI TARANTO			
KYMA AMBIENTE S.P.A.			
KYMA MOBILITA' S.P.A.			
KYMA SERVIZI S.P.A.			
<b>TOTALE</b>			

OPERAZIONI INFRAGRUPPO D'ESERCIZIO -COMPONENTI FINANZIARIE E STRAORDINARIE (KYMA SERVIZI SPA) 202								
SOCIETA'/ENTE	alienazioni / acquisti immobili (plusvalenze)				partite in transito		eventuali distribuzione di dividendi	
COMUNE DI TARANTO								
KYMA AMBIENTE S.P.A.								
KYMA MOBILITA' S.P.A.								
KYMA SERVIZI S.P.A.								
<b>TOTALE</b>								

## **Luogo in cui è disponibile la copia del bilancio consolidato**

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-sexies del codice civile si precisa che la società non è soggetta all'obbligo di redazione del bilancio consolidato.

## **Strumenti finanziari derivati**

Non figurano in bilancio strumenti finanziari derivati, ai sensi dell'art. 2427 bis, comma 1, punto 1 del codice civile.

## **Informazioni sulle società o enti che esercitano attività di direzione e coordinamento - art. 2497 bis del Codice Civile**

La società è soggetta a direzione e coordinamento da parte dell'Ente Comune di Taranto.

Ai sensi dell'art. 2497 bis, comma 4 del codice civile, si precisa che non vengono esposti i dati essenziali dell'ultimo bilancio approvato dal Civico Ente, in quanto non ancora messi a disposizione della società.

## **Informazioni relative a Startup, anche a vocazione sociale, e PMI innovative**

*[Start-up innovativa]*

### **Spese ricerca e sviluppo ai sensi del D.L.179/2012**

Non vengono riportate le spese di ricerca e sviluppo ai fini della verifica del requisito di cui all'art.25, comma 2, lettera h, sub 1 del D.L.179/2012, data l'assenza delle condizioni di 'Start-up Innovativa' per la società.

*[PMI innovative]*

### **Spese ricerca e sviluppo ai sensi del D.L.3/2015**

Non vengono riportate le spese di ricerca e sviluppo ai fini della verifica del requisito di cui all'art.4, comma 1 del D.L.3/2015, data l'assenza delle condizioni di 'PMI innovativa' per la società.

## **Destinazione del risultato d'esercizio**

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-septies del codice civile, si propone la destinazione del risultato d'esercizio come segue:

- il 5% dell'utile alla Riserva Legale;
- il restante 95% alla Riserva Straordinaria.

## **L'Organo Amministrativo**

*MINETOLA ADRIANO - Presidente CdA*

*MORETTI FEDELE - Consigliere CdA*

*TACENTE ANNA - Consigliere CdA*